Администрация городского округа Дубна Московской области
Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1

с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»

                                                   (ШКОЛА №1)

ПРИКАЗ

28.06.2023                                   № 48

О внесении изменений

в Положение о порядке обеспечения учебной литературой обучающихся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №1

с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»

        На основании Федерального закона от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите детей от информа-

ции, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федерального закона от 25.07.2002 №114-

ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке обеспечения учебной литературой обучающихся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны

Московской области», утвержденного приказом №51/1 от 08.09.2020  следующие изменения:

1.1. Абзац 3 в пункт 3 в новой редакции:

 «Процесс работы по формированию фонда учебной литературы включает следующие этапы:

 работа    педагогического    коллектива     с     Федеральным     перечнем учебников,

рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательных учреждениях;

 подготовка перечня учебников, планируемых к использованию в новом учебном году;

 производить сверку списка заказа учебников с Федеральным списком экстремистских

материалов. Не допускать включение в заявку учебной литературы, входящей в Фе-

деральный список экстремистских материалов;

 предоставление перечня учебников администрации школы на согласование и утвер-

ждение;

 составление списка заказа учебников на следующий учебный год;

 заключение договора с поставщиком о закупке учебной литературы.»

2. Применять изменения в Положение об оплате труда работников Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с

углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области» к

правоотношениям, возникшим с 28.06.2023.

3. Секретарю Волошиной Э.Н. ознакомить всех работников учреждения с изменениями,

внесенными в Положение о порядке обеспечения учебной литературой обучающихся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны

Московской области» настоящим приказом.

4. Администратору школьного сайта Башкатовой А.А. разместить на официальном сайте школы

настоящий приказ.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                             А.И. Руденко